
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

PORTARIA Nº 706, de 12 de Setembro de 2025.
”Dispõe Sobre Progressão Funcional Vertical de Profissionais do Quadro da Saúde do Município de
Colinas do Tocantins. ”
O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso
de suas atribuições legais e do disposto no artigo Lei Orgânica Municipal,70, I e XI da da Lei
Orgânica Municipal,
Considerando, o que consta na Lei Municipal Nº. 1.824/2022 de 31 de Dezembro de 2021,
que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Remunerações dos Profissionais da Saúde do
Município de Colinas do Tocantins – PCCR,
Considerando pareceres técnicos da comissão do plano de cargos, carreiras e remunerações dos
servidores do Quadro da Saúde;
Considerando,  o  OFICIO/SEA  N°  766/2025,  emitido  pela  Secretaria  Municipal  de
Administração/Diretoria de Gestão de Pessoas/RH solicitando emissão de Portaria de Progressão
Funcional Vertical aos servidores enquadrado no PCCR do Quadro da Saúde.
R E S O L V E:
Art. 1º.Conceder Progressão Vestical aos servidores ao qual completaram interstício no período
de julho e agosto de 2025, abaixo relacionado:
a) Servidores que terminaram o estágio probatório após a Lei n° 1.217, de 03 de abril de
2012:

Servidor Cargo Mat ADMISSÃO Habilitação para
concessão

vertical

Classe Referencia
Progressão Vertical

JONESMAR DE ALMEIDA
MORAIS

TECNICO EM LABORATORIO 1909 13/08/2010 13/08/2025 V

DANIEL VELEDA DA
SILVA

TECNICO EM RADIOLOGIA 1965 01/09/2010 01/09/2025 Não apresentou
certificado

ROSELY SILVA DOS
SANTOS

MEDICO CLINICO GERAL 1943 13/08/2010 13/08/2025 Não apresentou
certificado

NORBERTO MARTINEZ
GARCIA

MEDICO ORTOPEDISTA 3051 24/07/2012 24/07/2025 Não apresentou
certificado

JAQUELINE DOS ANJOS
E SILVA SEABRA

MEDICA CLINICA GERAL 1960 01/09/2010 01/09/2025 Não apresentou
certificado

ANDERSON LOPES MEDICO CLINICO GERAL 1962 01/09/2010 01/09/2025 Não apresentou
certificado

CHARLENE RIBEIRO
GOMES

AGENTE DE CONTROLE
QUIMICO/APROV. AGENTE DE

CODMBATE A ENDEMIAS

1958 13/08/2010 13/08/2025 VII

WILLIAN LIMA
PINHEIRO

TECNICO EM RADIOLOGIA 1918 13/08/2010 13/08/2025 Não apresentou
certificado

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins

Josemar Carlos Casarin
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-c47e5b-15092025142505

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1905/2025

http://www.tcpdf.org

